quod prophetae voce proditum
extat: Illic cerua obviauerunt sibi, I. 34. v. 15.
et viderunt alternos vultus: nu-
mero transferunt et una ipsarum
non periret: altera alteram non que-
sivit; quia Dominus mandauit eis,
et spiritus illius congregauit eas.
Neque enim causa vulgaris cuius-
piam rei, vel fortasse terrenae, hic
spiritualium ceruarum concursus
contigit: sed quoniam perinde ac in pulcro florentissimoque
horto, in ecclesia inquam Salua-
toris nostri, saeuus immanisque
draco apparuit, non unum, sed *Apoc. 12.*
multa habens in uno corpore ca-
pita; saluberrima ac necessaria
instituta est haec spiritualium cer-
uarum congregatio & praesentia,
ut agrum Dominicum a virulen-
tarum bestiarum feritate liberet.
Spiritus itaque Dei congregauit
eas, & Dominus mandauit eis.
Quid autem mandauit? *Vbi sum Ioan. 12.*

ego, illic et minister meus sit. Quā-
obrem (ad te enim mea nunc se
conuertit oratio, qui ex orienta-
libus regionibus veniens, sublime
aduersus omnes supercilium eri-
gis) si omnes ministri sumus Chri-
sti Saluatoris omnium nostrum;
si prædicationum illius ministe-
rium nobis concreditum est, cur
non omnes cum illo ministri su-
mus, ea sentire volentes quæ ip-
sius sunt? Erexit, ut cernis, draco
multiceps profanum scelestum-
que caput, impietatis suæ vene-
num expuens in ecclesiae filios:
occurro illi, gladium spiritus eu-
ginans: propter Christum aduer-
sus bestiam depugno. Cur cum
eo qui honeste laborare vult, non
collaboras? cur non & ipse simul
assisisti? Feriatur cōmuni omnium

manu. Commune certamen hoc
reputemus, vt etiam simul vin-
centes Saluatori gratias agamus,
Pf. 88. v. 11. dicentes: *Tu humiliasti sicut vul-*
Pf. 73. v. 34. *neratum, superbum; Tu confregisti*
capita draconis. Sed nos quidem
Saluatoris sacerdotes veri, my-
steriorumque illius dispensato-
res, eos infestissimorum hostium
loco ducimus, qui contra illius
gloriam obloquuntur: tu vero
non ita. Vnde? Nam te candide
non accedere, res ipsæ coarguunt.
Vides nos, veluti in bello, pulue-
re aspersos, e pugna adhuc stillare
sudorem, animositate spiritali &
consolatione opus habere; imo
vero iam victores: tu vero inter-
rim, qui in fratrum numerum re-
latus es, Christumque dominum
tuum fateris, cum arma vna no-
biscum induere deberes, aduer-
sus veritatis dogmata arma mo-
ues? O rem inopinabilem! Pu-
gnam non attigisti; certantibus
non adfuisti; belli tempus tarda-
tate aduentus tui declinasti; e lon-
ginquo viriliter decertantes spe-
ctasti: vidisti hostem prostra-
tum; linguam blasphemam re-
pressam, ac punitam; postea in-
dolusti; dic, quæso, quam ob-
causam? Ob id, quod Christus vi-
cit? quod aduersarios debellauit?
quod os loquentis magna obmu-
tuit? quod cessauerit morbus, qui
inter ecclesiæ filios grassabatur?
Sed satius fuerat, viriliter agere
nobiscum; illudque Dauidis vo-
Pf. 138. v. 21. ce prolatum dicere: *Nonne qui*
oderunt te, Domine, oderam; et su-
per inimicos tuos tabescet? Per-
fecto odio oderam illos, inimici facti
sunt mibi. &c. Verum tu horum
nullam penitus rationem duxisti